
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ДОЛНА МИТРОПОЛИЯ,
ОБЛАСТ ПЛЕВЕН

ПРОТОКОЛ
№ 77

Днес, 26.03.2015 г. от 10.00 часа в салона на Общината се проведе
редовно заседание на Общински съвет - Долна Митрополия.

На заседанието присъстваха г-жа П. Цоновска – Кмет на Общината
и кметове на кметства от селищата на Общината.

П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общински
съвет. Присъстват 18 общински съветника. Имаме необходимия кворум и
можем да започнем работа.

Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. Има постъпили
3 допълнителни точки, които предлагам да са 26,27 и 28 точка.

26.Предложение за изработване на Подробен устройствен план –
Парцеларен план и предоставяне право на прокарване през поземлени
имоти – общинска собственост в землището на с.Горна Митрополия

27.Предложение за учредяване на Местна Инициативна Група /МИГ/
28. Предложение за Обект :“Водоснабдяване от местността „Ченгене

сарай“ – 3 бр. Сондажни кладенци,  3 бр. Бункерни помпени станции,
черпателен резервоар - 100 куб.м., централна помпена станция,
тласкателен водопровод до напорен резервоар (НР) – 500 куб.м.,
гравитачен водопровод до НР на с.Брегаре и с. Ставерци

П. Петров: Има ли други становища, предложения по дневния ред?
Няма. Който е съгласен да приемем така предложения дневен ред на
днешното заседание, моля да гласува:

Гласували 18 съветника: “За” – 18, “Против”– 0, “Въздържали се”
– 0

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния

Д Н Е В Е Н     Р Е Д :

1. Информация за изпълнение на Общинска програма за закрила на
детето.

Докл.: Валя Ангелова –Директор ДСП
2. Информация за състоянието на престъпността и резултатите от

дейността на РУП Долна Митрополия през 2014 г.



Докл.:  Христо Симеонов –Началник РУП Долна
Митрополия

3.Предложение за приемане на отчет за дейността на Местната
комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и
непълнолетните през 2014 г.

Докл.:   М.Илчева –Секретар на МКБППМН
4.Предложение за приемане на годишен отчет за 2014 г. за

изпълнение на програмата за опазване на околната среда и програмата за
управление на отпадъците на територията на община Долна Митрополия

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината

5. Предложение за приемане на отчета за извършените разходи за
сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и чистота
на териториите за обществено ползване и постъпилите приходи от Такса
битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12.2014 г.

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

6.  Предложение за  приемане на отчет за изпълнението на бюджета и
на сметките за средства от Европейския съюз на Община Долна
Митрополия за периода 01.01.2014 г. до 31.12.2014 г. по пълна бюджетна
класификация

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

7.  Предложение за  приемане на отчет на направения през годината
срочен депозит и размера на начислените лихви по него през 2014 г.

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината

8.Предложение за  приемане на отчет за състоянието на общинския
дълг към 31.12.2014 г.

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

9.  Предложение за приемане на Доклад за изпълнението на
Общинския план за развитие за 2014 г. и Годишна програма за 2015 г.

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

10. Предложение за  предоставяне на средства на „Българската
асоциация по семейно планиране“ - Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

11. Предложение за  подпомагане на дейността на Регионална
Дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ -Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината



12.Предложение за приемане актуализация бюджета на Общината

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

13.  Предложение за отдаване под наем на част от нежилищен имот –
частна общинска собственост без търг или конкурс в гр.Долна
Митрополия, област Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

14.Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична
общинска собственост в с.Комарево, област Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

15. Предложение за отдаване под наем на част от имот –публична
общинска собственост в с.Горна Митрополия, област Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

16. Предложение за  отдаване под наем на част от имот – публична
общинска собственост

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

17.Предложение за учредяване право на строеж върху общинска земя в
с. Горна Митрополия

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

18. Предложение за продажба на УПИ II – 530, кв.26 по плана на с.
Горна Митрополия, на основание чл.35, ал.3 от Закона за общинската
собственост/ЗОС/

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

19. Предложение за продажба на недвижим имот в с.Победа, област
Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

20.Предложение за продажба на ПИ № 112014 по КВС на с.Горна
Митрополия, на основание чл.35, ал.3 от Закона за общинската
собственост /ЗОС/

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

21. Предложение за продажба на земеделска земя – частна общинска
собственост в землището на с. Горна Митрополия, област Плевен

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината



22. Предложение за допълване на списъка със земеделски земи с НТП
„пасище, мера“  за индивидуално ползване през стопанската 2014-2015
година

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

23. Предложение за промяна в тарифата на базисните (начални) наемни
цени за отдаване под наем на общински имоти

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

24. Предложение за членство на Община Долна Митрополия в
Сдружение „Национална асоциация на доброволците в Република
България“

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

25.Предложение за определяне на мандат за представителство и начин на
гласуване на заседанието на Общото събрание на Асоциацията по ВиК -
Плевен

Докл.:  П. Петров – Председател на ОбС

26.Предложение за изработване на Подробен устройствен план –
Парцеларен план и предоставяне право на прокарване през поземлени
имоти – общинска собственост в землището на с.Горна Митрополия

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

27.Предложение за учредяване на Местна Инициативна Група /МИГ/
Докл.:  П. Петров – Председател на ОбС

28. Предложение за Обект :“Водоснабдяване от местността „Ченгене
сарай“ – 3 бр. Сондажни кладенци,  3 бр. Бункерни помпени станции,
черпателен резервоар - 100 куб.м., централна помпена станция,
тласкателен водопровод до напорен резервоар (НР) – 500 куб.м.,
гравитачен водопровод до НР на с.Брегаре и с. Ставерци

Докл.:  П. Цоновска – Кмет на Общината

П. Петров: Колеги, предстои да вземаме решения с поименно
гласуване. Който е съгласен днешното поименно гласуване да става с
извикване на съветниците и с отговор - “да”, “не”, “въздържал се” , моля
да гласува:

Гласували 18 съветника: “За” – 18, “Против”– 0, “Въздържали се” –
0

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното



Р Е Ш Е Н И Е  № 848

На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2,
т. 3 от Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите
комисии и взаимодействието му с общинската администрация Общински
съвет - Долна Митрополия реши:

1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за
които съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване
на съветниците и с отговор - “да”, “не”, “въздържал се”.

По т.1 Информация за изпълнение на Общинска програма за закрила
на детето. Вносител: Валя Ангелова –Директор- Дирекция“СП“

П. Петров: Колеги информацията Ви беше изпратена на ел.пощи,
подробно представена. Има ли въпроси, становища? Няма. Който е
съгласен да приемем Информация за изпълнение на Общинска програма
за закрила на детето, моля да гласува:

Гласували 18 съветника
“ЗА” – 18
“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието.

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 849

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 от ЗМСМА Общински съвет – Долна
Митрополия:

1. Приема информация за изпълнение на Общинската програма за
закрила на детето през 2014 г.

По т. 2 Информация за състоянието на престъпността и резултатите
от дейността на РУП Долна Митрополия през 2014 г.
Вносител: Христо Симеонов –Началник РУП Долна Митрополия

П. Петров : Тук е Страхил Гевезов. Информацията беше закъсняла,
вчера Ви я предоставихме.Това е същата информация, която разглеждахме



и на отчета на полицията. Реално отчета, който представиха пред нас
трябва да бъде гласуван от Общински съвет. Има ли въпроси, становища?
Няма. Който е съгласен да приемем Информация за състоянието на
престъпността и резултатите от дейността на РУП Долна Митрополия през
2014 г., моля да гласува:

Гласували 18 съветника
“ЗА” – 18

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков , Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието.

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 850

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет –
Долна Митрополия:

1. Приема Информацията за състоянието на престъпността и
резултатите от дейността на Районно управление „Полиция” – Долна
Митрополия през 2014 г.

По т. 3 Предложение за приемане на отчет за дейността на Местната
комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и
непълнолетните през 2014 г. Вносител: М.Илчева –Секретар на
МКБППМН

П.Петров: Информацията беше Ви изпратена, достатъчно подробна
е. Добре свършена работа. Има ли становища? Няма. Който е съгласен да
приемем Предложение за приемане на отчет за дейността на Местната
комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и
непълнолетните през 2014 г ., моля да гласува:

Гласували 18 съветника
“ЗА” – 18

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието.



На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 851

На основание чл.21, ал.1, т. 23 от ЗМСМА във връзка с чл. 7, ал.2 от
ЗБППМН, Общински съвет – Долна Митрополия:

1. Приема Отчета за дейността на местната комисия за борба с
противообществените прояви на малолетни и непълнолетни в община
Долна Митрополия през 2014 г.

По т. 4 Предложение за приемане на годишен отчет за 2014 г. за
изпълнение на програмата за опазване на околната среда и програмата за
управление на отпадъците на територията на община Долна Митрополия
Вносител: Кмет на Община

П.Цоновска: Уважаеми г-н Председател, уважаеми общински
съветници, колеги. Програмата за опазване на околната среда и програмата
за управление на отпадъците на територията на община Долна
Митрополия, знаете ежегодна програма и отчитане. Едно от редките
растения в България се намира на наша територия в землището на
с.Комарево. Вече официално е обозначено на всички карти за
биоразнообразието. В плевенска област само ние имаме такава защитена
зона.

Относно опазване на околната среда въобще водим сериозни
преговори с Министерството на околната среда и водите относно
изхвърлянето на отпадъци, в бивши складове на ТКЗС в това число
различни торове с изтекъл срок на годност и химични вещества. И по
програма „Интерек“ ТГС България-Румъния и по програма „Опазване на
околна среда“ няма да изпуснем нито един проект, който касае
възможности за  кандидатстване относно опазване на околната среда в
Община Долна Митрополия.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за приемане на годишен отчет за 2014 г. за изпълнение на
програмата за опазване на околната среда и програмата за управление на
отпадъците на територията на община Долна Митрополия, моля да
гласува:

Гласували 18 съветника
“ЗА” – 18

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.



Александър Печеняков,Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието.

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 852

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА), във връзка с чл.52, ал.9 от Закона за
управление на отпадъците и чл.79, ал.5 от Закона за опазване на околната
среда /ЗООС/ Общински съвет Долна Митрополия :

1.Приема отчет за изпълнение на Програма за опазване на околната
среда за 2014 г. на територията на Община Долна Митрополия.

2.Приема информация за изпълнение на Програма за управление на
отпадъците за 2014 г.

3.Възлага на кмета на Община Долна Митрополия да предприеме
последващите действия за представяне на отчетите по т.1 и т.2 в РИОСВ –
Плевен.

По т. 5 Предложение за приемане на отчета за извършените разходи
за сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и
чистота на териториите за обществено ползване и постъпилите приходи от
Такса битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12.2014 г.
Вносител:Кмет на общината

П.Цоновска: Отново ежегодно разбивка на таксите. Проблеми
възникват във връзка с неплащане на такса битови отпадъци и различни
несъстоятелни претенции от граждани и фирми. Изчакваме регионално
депо Плевен да приключи. Знаете ние сме община, която трябва да извозва
отпадъци към регионално депо Плевен. Затова не можем да предприемем
мерки да закрием нашето. Проекта е готов и внесен в ПУДООС.Да се
надяваме, че срока на регионално депо Плевен ще бъде спазен. На всички
подобни депа беше удължен срока с решение на Министерски съвет до
края на годината.

М.Траянов: Уважаема г-жо кмет, колеги. Искам да изкажа
задоволство през последната година, към фирмата която извършва
сметосъбирането на град Долна Митрополия .Стриктно спазване на
графиците и дори, когато имаше сняг веднага след топенето на снега
почистваха всичките отпадъци на улиците.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за приемане на отчета за извършените разходи за
сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и чистота



на териториите за обществено ползване и постъпилите приходи от Такса
битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12.2014 г., моля да
гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 18 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Ивалин Цолов,
Маргарита Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов,
Петър Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов,
Славко Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието.

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 853

На основание  чл.21,ал.1, т.6 от ЗМСМА  и чл.100, ал.1 и чл.140, ал. 1
от Закона за публичните финанси, Общинския съвет Долна Митрополия :

1.Приема  отчета по изпълнението на план – сметка за приходите и
разходите на Такса битови отпадъци в община  Долна   Митрополия към
31.12.2014 год.

По т. 6 Предложение за приемане на отчет за изпълнението на
бюджета и на сметките за средства от Европейския съюз на Община Долна
Митрополия за периода 01.01.2014 г. до 31.12.2014 г. по пълна бюджетна
класификация. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Ежегодния отчет на бюджета. Мина на обществено
обсъждане, приложени справки. Няма какво да добавя.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за приемане на отчет за изпълнението на бюджета и на
сметките за средства от Европейския съюз на Община Долна Митрополия
за периода 01.01.2014 г. до 31.12.2014 г. по пълна бюджетна класификация
, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 18 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Ивалин Цолов,
Маргарита Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов,



Петър Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов,
Славко Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 854

На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА , във връзка с чл.100, ал.1 и
чл.140, ал.1 от Закона за публичните финанси и чл.50 от Наредбата за
условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на общинския
бюджет, общинския съвет Долна Митрополия:

1.Приема отчет за изпълнението на бюджета на община Долна
Митрополия към 31.12.2014 г. по прихода и разхода по параграфи ,
функции и дейности както следва :

1.1. По прихода - приема отчет за изпълнението на бюджета към
31.12.2014 г., разпределени по параграфи, съгласно Приложения № 1,2,3.

1.2. По разхода - приема отчет за изпълнението на бюджета към
31.12.2014 г., разпределени по второстепенни разпоредители, параграфи,
функции и дейности, съгласно Приложения № 4,5,6,7 ,8 и 10.

3. Приема отчет за изпълнението на сметките за средства от
Европейския съюз 2014 г., съгласно Приложения №11,12,13,14,15,16,17.

4. Приема отчет за изпълнението на плана за капиталовите разходи
на община Долна Митрополия към 31.12.2014 г., съгласно Приложение
№9.

По т. 7 Предложение за приемане на отчет на направения през
годината срочен депозит и размера на начислените лихви по него през
2014 г. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Вече неколкократно сме обсъждали депозита. Това е
справката, която прилагаме във връзка с отчета на средствата за миналата
година.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за приемане на отчет на направения през годината срочен



депозит и размера на начислените лихви по него през 2014 г.
, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 18 съветника
“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,

Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Ивалин Цолов,
Маргарита Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов,
Петър Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов,
Славко Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев и Цветан Велчовски отсъстват от
заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 855

На основание чл.21,ал.1, т.6 от ЗМСМА и в изпълнение на т.2 от
Решение № 553/ 30.01.2014г. на ОБС – Долна Митрополия, Общинския
съвет  Долна Митрополия :

1.  Приема отчет за размера на направения през 2014 г. срочен
депозит и размера на начислените и изплатени лихви по него, съгласно
Приложение №1.

По т. 8 Предложение за приемане на отчет за състоянието на
общинския дълг към 31.12.2014 г. Вносител: П.Цоновска – Кмет на
Общината

Излиза общинския съветник Георги Гинчев.

П.Цоновска: Искам само да допълня,че по първа точка финансов
лизинг за закупуване на 3 броя автомобили двата са изплатени.
Безлихвения заем от ПУДООС няма начислени лихви. Падежа изтича юни
месеци и е пряко свързан с Воден цикъл Плевен – Долна Митрополия.
Задължения на детските градини в Тръстеник, Долна Митрополия и Горна
Митрополия ще продължават да се изплащат. Заема който изтеглихме във
връзка с проекта  по ТГС също е изплатен.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за приемане на отчет за състоянието на общинския дълг към
31.12.2014 г., моля да гласува:



Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова,Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 856

На основание чл.21,ал.1, т.6 и т.10 от ЗМСМА и в изпълнение на
чл.9, ал.1 и 2 от Закона за общинския дълг , Общинския съвет Долна
Митрополия :

1.  Приема отчет за състоянието на общинския дълг на Община
Долна Митрополия към 31.12.2014 г., съгласно Приложение №1.

По т. 9 Предложение за приемане на Доклад за изпълнението на
Общинския план за развитие за 2014 г. и Годишна програма за 2015 г.
Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Това е един много сериозен труд, за който искам да
благодаря на директорите на дирекции в администрацията. Подробен отчет
и план.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за приемане на Доклад за изпълнението на Общинския план
за развитие за 2014 г. и Годишна програма за 2015 г., моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова,Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.



Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 857

На основание чл.44, ал.1, т.6 от ЗМСМА, във връзка с чл.91, ал.( 1-8) от
Правилника за прилагане на Закона за регионалното развитие, Общински
съвет Долна Митрополия:

1.Приема Годишен доклад за изпълнение на ОПР 2014 -2020 за 2014 г.
и Годишна програма за изпълнение на ОПР 2014 – 2020 за 2015 г.

По т. 10 Предложение за предоставяне на средства на „Българската
асоциация по семейно планиране“ – Плевен. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Ежегодната подкрепа към „Българска асоциация по
семейно планиране“. Ефекта от подкрепата е сериозен. Те работят
постоянно с Дирекция „Социално подпомагане“, което е от изключително
значение. Има много сигнали за непълнолетни по които случаи Дирекция
„СП“ взима мерки.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение  за предоставяне на средства на „Българската асоциация по
семейно планиране“ - Плевен, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника
“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,

Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното



Р Е Ш Е Н И Е  № 858

На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА  и чл.124, ал.2 от Закона за
публичните финанси и във връзка с постъпило писмо с
вх.№10/12.03.2015г. от „Българска асоциация по семейно
планиране“, Общински съвет Долна Митрополия:

1. Дава съгласие за подпомагане дейността на БАСП- Плевен през
2015г. със сумата 2640лв.

2. Средствата по т.1 да бъдат планирани и отчетени в местна дейност
898 „Други дейности по икономиката“, §43-01- Субсидии за нефинансови
предприятия за текуща дейност и да бъдат за сметка на намалението на
местна дейност „Резерв“, §97-00 – Резерв за непредвидени и неотложни
разходи.

По т. 11 Предложение за подпомагане на дейността на Регионална
Дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ –Плевен.
Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Продължават традиционно добрите отношения с
Дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“.Подробно са
описали за какво ще бъдат изразходвани средствата. Знаете често се
обръщаме за помощ към тях.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за подпомагане на дейността на Регионална Дирекция
„Пожарна безопасност и защита на населението“ -Плевен, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното



Р Е Ш Е Н И Е  № 859

На основание чл.21 ал.1 т.6 от ЗМСМА и във връзка с писмо с
рег.№ 856/ 11.03.2015г. на Регионална Дирекция „ Пожарна безопасност и
защита на населението”– Плевен, Общинския съвет Долна Митрополия:

1. Разрешава подпомагане дейността на Регионална Дирекция „
Пожарна безопасност и защита на населението”– Плевен за 2015г. със
сумата до 3000лв.

2. Средствата по т.1 да бъдат изразходени и отчетени в местна
дейност ”Общинска администрация”, § 10-15- Материали.

По т. 12 Предложение за приемане актуализация бюджета на
Общината. Вносител: Кмета на Общината

П.Цоновска: Става въпрос за дарение от г-н Славко Димитров.
Знаете,че преградихме медицинския център поради големината на
помещенията. Той реши да дари 2 големи инверторни климатика.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение приемане актуализация бюджета на Общината, моля да
гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 860

На основание чл. 124, ал.2, от Закона за публичните финанси и във
връзка с постъпило дарение от Славко Петров Димитров  по сметката на
община Долна Митрополия, Общински съвет Долна Митрополия:



1. Увеличава приходната част на бюджета на община Долна
Митрополия в частта му ”Неданъчни приходи ”, §45-01 – „Дарения,
помощи и други безвъзмездно получени суми“ със сумата 3 888 лв.

2.Увеличава разходната част на бюджета на община Долна
Митрополия, местна дейност 469 „Други дейности по здравеопазването“,
§52-05 – Придобиване на стопански инвентар със сумата 3 888 лв. –
средства за закупуване на два броя климатични сплит системи за
нуждите на „Медицински център I“ ЕООД.

Настоящите промени да бъдат отразени и в плана на капиталовите
разходи на община Долна Митрополия за 2015г.

По т. 13 Предложение за отдаване под наем на част от нежилищен
имот –частна общинска собственост без търг или конкурс в гр.Долна
Митрополия, област Плевен. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Да продължим наемните си отношения с клуб“Стрела“,
който субсидираме и с общински средства. Напомням,че повечето от
купите във витрината на етажа са от този клуб.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за отдаване под наем на част от нежилищен имот –частна
общинска собственост без търг или конкурс в гр.Долна Митрополия,
област Плевен, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 861

На основание чл.21 ал.1 т.8 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА), чл.14 ал.6 от Закона за общинска



собственост (ЗОС) и чл.19 ал.1, т.2 от Наредбата за реда за придобиване,
управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ),
Общински съвет – Долна Митрополия :

1. Дава съгласие да бъде отдаден под наем, за срок от 5 (пет) години,
без търг или конкурс, част от недвижим имот – частна общинска
собственост, представляващ: помещение с площ 14.06 кв.м., и 2 броя
сервизни помещения към него, с площ 5.94 кв.м., находящи се в
нежилищна сграда (пристройка към поликлиника) в УПИ I, кв.87 по плана
на гр.Долна Митрополия (АОС № 1715/06.01.2005 година), на Сдружение
“СПОРТНО-ТЕХНИЧЕСКИ КЛУБ СТРЕЛА“ гр. Долна Митрополия.

2. Определя месечна наемна цена за помещенията, описани в т.1, в
размер на 40.80 лв. (четиридесет лева и осемдесет стотинки) без ДДС,
сума облагаема, съгласно изискванията на чл.45 от Закона за данък върху
добавената стойност (ЗДДС).

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да сключи
договор за отдаване под наем на цитираните в т.1 помещения със
Сдружение, регистрирано в обществена полза, с наименование
„СПОРТНО-ТЕХНИЧЕСКИ КЛУБ СТРЕЛА“ гр.Долна Митрополия,
считано от 01.04.2015 година.

4. Допълва Раздел ІІ, буква „А” (имоти, които Общината има
намерение да предостави под наем) от Програмата за управление и
разпореждане с имоти – общинска собственост през 2015 година, със
следния имот:

 помещение с площ 14.06 кв.м. и 2 броя сервизни помещения
към него, с площ 5.94 кв.м., находящи се в нежилищна сграда (пристройка
към поликлиника) в УПИ I, кв.87 по плана на гр.Долна Митрополия (АОС
№ 1715/06.01.2005 година).

По т. 14 Предложение за отдаване под наем на част от имот –
публична общинска собственост в с.Комарево, област Плевен. Вносител:
Кмет на Общината

П.Цоновска: Става въпрос за помещение за кабелна телевизия в
с.Комарево. Нямам какво да добавя.

П.Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска
собственост в с.Комарево, област Плевен , моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника



“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 862

На основание чл.21 ал.1 т.8 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА), чл.14 ал.7 от Закона за общинска
собственост (ЗОС) и чл.15 ал.1 и ал.3 от Наредбата за реда за придобиване,
управление и разпореждане с общинско имущество (НРПУРОИ) и чл.3,
ал.1,т.1 от Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове
и публично оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с
общинско имущество (НРУППТПОКОНРОИ) , Общински съвет – Долна
Митрополия:

1.Дава съгласие да бъде отдаден под наем, за срок от 5 (пет) години,
чрез публичен търг с тайно наддаване, част от имот – публична общинска
собственост, представляваща: помещение за офис с площ 12.58 кв.м.,
находящо се в Административната сграда на Кметството в с.Комарево в
УПИ IV, кв.6 (АОС № 284/14.12.2000 година).

2.Определя начална тръжна цена (месечен наем) за помещението по
т.1 в размер на 22.00лв. (двадесет и два лева) без ДДС, сума облагаема
съгласно изискванията на чл.45 от Закона за данък върху добавената
стойност (ЗДДС).

3.Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да проведе
процедура за отдаване под наем – публичен търг с тайно наддаване.

4.Въз основа на резултатите от търга Кметът на Общината да издаде
заповед и сключи договор със спечелилия участник.



По т. 15 Предложение за отдаване под наем на част от имот –
публична общинска собственост в с.Горна Митрополия, област Плевен.
Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Почти идентично решение с горното, но за кметство
с.Горна Митрополия.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за отдаване под наем на част от имот –публична общинска
собственост в с.Горна Митрополия, област Плевен, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 863

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация (ЗМСМА), чл.14, ал.7 от Закона за общинска
собственост (ЗОС) и чл.15, ал.1 и ал.3 от Наредбата за реда за
придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество
(НРПУРОИ) и чл.3, ал.1, т.1 от Наредба за реда и условията за провеждане
на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под
наем и разпореждане с общинско имущество (НРУППТПОКОНРОИ),
Общински съвет – Долна Митрополия:

1. Дава съгласие да бъде отдаден под наем, за срок от 5 (пет)
години, чрез публичен търг с тайно наддаване, част от имот – публична
общинска собственост, представляваща: помещение за офис с площ 11
кв.м., находящо се в Административната сграда на Кметството в с.Горна
Митрополия в УПИ III, кв.1 (АОС№220/28.03.2000 година).

2. Определя начална тръжна цена (месечен наем) за помещението по
т.1 в размер на 19.25лв. (деветнадесет лева и двадесет и пет стотинки)
без ДДС, сума облагаема, съгласно изискванията на чл.45 от Закона за
данък върху добавената стойност (ЗДДС).



3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да проведе
процедура за отдаване под наем – публичен търг с тайно наддаване.

4. Въз основа на резултатите от търга Кметът на Общината да издаде
заповед и сключи договор със спечелилия участник.

По т. 16 Предложение за отдаване под наем на част от имот –
публична общинска собственост. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска:Намира се в самата сграда на кметството. Наложи се
спешно да изместим кабинета на единия личен лекар д-р Ванчев.
Помещенията са ремонтирани и следва процедура.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за отдаване под наем на част от имот – публична общинска
собственост , моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 864

На  основание  чл. 21 , ал. 1 , т. 8 от  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/, чл.8, ал. 9, чл. 14, ал.
7 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл.15, ал.1 и ал. 3 от Наредба
за реда, за придобиване, управление и разпореждане с общинско
имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за
провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за
отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество
/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет-Долна Митрополия :

1. Дава съгласие да бъде отдадена под наем, за срок от 5 /пет/
години, чрез  публично оповестен конкурс, част от имот - публична
общинска собственост, представляваща: лекарски кабинет с площ 16.85



кв.м., чакалня с площ 12.79 кв.м, манипулационна с площ 11.95 кв.м.,
санитарен възел с площ 4.50 кв.м. и санитарен възел с площ 4.48 кв.м.,
находящи се в Административна сграда – Кметство със застроена площ
350 кв.м. по плана на с.Подем (УПИ I-758, кв. 3), съгласно АОС №
243/18.05.2000 година.

2.Определя месечна наемна цена за описания в т. 1 имот – 20,23
лв.(двадесет лева и двадесет и три стотинки), без ДДС, изчислена на
база Тарифа на базисните (начални) наемни цени за отдаване под наем на
общински имоти и чл. 102, ал. 4 от Закон за лечебните заведения (ЗЛЗ).

3. Възлага на Кмета на Общината да проведе процедура за отдаване
под наем - публично оповестен конкурс,  да издаде заповед и да сключи
договор със спечелилия участник, като определя следното условие за
участие в конкурса:

Помещенията да се използват за осъществяване на здравна
дейност – оказване на първична извънболнична медицинска помощ.

4. Допълва Раздел II, буква “А“ /Имоти, които Община Долна
Митрополия има намерение да предостави под наем/ от Програмата за
управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2015
година, със следния имот:

4.1 Част от имот - публична общинска собственост, представляваща:
лекарски кабинет с площ 16.85 кв.м., чакалня с площ 12.79 кв.м,
манипулационна с площ 11.95 кв.м., санитарен възел с площ 4.50 кв.м.
санитарен възел с площ 4.48 кв.м. , находящи се в Административна
сграда – Кметство със застроена площ 350 кв.м. по плана на с.Подем (УПИ
I-758, кв. 3), съгласно АОС № 243/18.05.2000 година.

Излиза общинският съветник Бранимир Горанов.

По т. 17 Предложение за учредяване право на строеж върху
общинска земя в с. Горна Митрополия. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Постъпило е заявление от гражданин на Горна
Митрополия. Предприели сме съответните мерки. Процедурата е пред Вас.

Влиза Бранимир Горанов.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за учредяване право на строеж върху общинска земя в с.
Горна Митрополия, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър



Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 865

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закон за местното самоуправление
и местната администрация (ЗМСМА), чл. 37, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2
от Закона за общинската собственост (ЗОС) и чл. 51, ал. 1 от Наредба за
реда за придобиване управление и разпореждане с общинско имущество
(НРПУРОИ), Общински съвет - Долна Митрополия:

1. Дава съгласие да се учреди възмездно право на строеж, чрез
публичен търг с тайно наддаване, върху 100 кв.м. от УПИ V-71, в кв. 7, по
плана на с.Горна Митрополия, област Плевен, с обща площ 760 кв.м.,
съгласно АОС № 2818/11.12.2006 година.

2. Определя пазарна цена за учредяване право на строеж върху
описания в точка 1 имот, възлизаща на 400,00 лв. (четиристотин лева),
сума необлагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 2 от Закона за данък върху
добавената стойност (ЗДДС).

3. Възлага на кмета на общината да проведе публичен търг с тайно
наддаване за учредяване право на строеж върху имота и да сключи договор
със спечелилия участник.

4. Допълва Раздел II, буква “В“ (Имоти, върху които Община
Долна Митрополия има намерение да учреди ограничени вещни права) от
Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска
собственост през 2015 година, със следния имот:

4.1 Учредяване право на строеж върху 100 кв.м. разгъната
застроена площ, върху незастроен имот – частна общинска собственост,
съставляващ УПИ V-71 в кв. 7 с площ 760кв.м. по плана на с.Горна
Митрополия, област Плевен.



По т. 18 Предложение за продажба на УПИ II – 530, кв.26 по плана на
с. Горна Митрополия, на основание чл.35, ал.3 от Закона за общинската
собственост/ЗОС/. Вносител: Кмет на Общината

П.Цоновска: Сградите застроени върху имота са собственост на г-на
подал заявлението, но имота е наш.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за продажба на УПИ II – 530, кв.26 по плана на с. Горна
Митрополия, на основание чл.35, ал.3 от Закона за общинската
собственост/ЗОС/, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 866

На основание чл.21 ал.1 т.8 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА), чл.8, ал. 9, т. 2, чл.35, ал.3 и чл. 41,
ал.2, от Закона за общинската собственост (ЗОС) и чл.44, ал.1 от Наредба
за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско
имущество (НРПУРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия:

1. Дава съгласие да се извърши продажба на имот - частна общинска
собственост, представляващ УПИ ІІ-530 в кв. 26 с площ 1335 кв.м. по
плана на с.Горна Митрополия, обл.Плевен (АОС № 7912 от 18.10.2013 г.)
на Стефан Павлинов Петков, собственик на законно построени върху него
жилищна сграда на един етаж, кухня, гараж и стопански сгради, съгласно
нотариален акт ( № 188, том ІII,  рег. № 2709, дело № 319 от 2005 година).

2. Определя пазарна цена за продажба на УПИ ІІ-530 в кв. 26 с площ
1335 кв.м. по плана на с.Горна Митрополия, област Плевен в размер 5
200,00 лв. (пет хиляди и двеста лева) без ДДС или 6240,00 лв. (шест
хиляди двеста и четиридесет лева) с включен ДДС - сума облагаема с
ДДС, на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС.



3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед
и сключи договор за продажба на описания в т.1. имот, по реда на чл.35
ал.3 от ЗОС със Стефан Павлинов Петков.

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ (Имущество (движимо и
недвижимо), което Община Долна Митрополия има намерение да
продаде) от Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска
собственост през 2015 година, със следния имот:

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ
УПИ ІІ-530 в кв. 26 с площ 1335 кв.м. по плана на с.Горна Митрополия,
област Плевен.

По т. 19 Предложение за продажба на недвижим имот в с.Победа,
област Плевен. Вносител: Кмет на Община

П.Цоновска: Постъпило заявление от гражданин. 730 кв.м. празно
дворно място.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за продажба на недвижим имот в с.Победа, област Плевен,
моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 867

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35,
ал. 1 във връзка с чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/,
чл. 42, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и
разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от
Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и



публично оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с
общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет - Долна
Митрополия :

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с явно
наддаване на имот, частна общинска собственост, представляващ:
Урегулиран поземлен имот с площ 730кв.м., съставляващ УПИ XIV в кв.
15, по плана на с.Победа, област Плевен / АОС № 451 от 07.08.2001
година/.

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот,
възлизаща на 2 000,00лв. /две хиляди лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС,
съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност
/ЗДДС/;

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да проведе
процедура за продажба - публичен търг с явно наддаване, да издаде
заповед и да сключи договор със спечелилия участник.

По т. 20 Предложение за продажба на ПИ № 112014 по КВС на
с.Горна Митрополия, на основание чл.35, ал.3 от Закона за общинската
собственост /ЗОС/. Вносител: Кмет на Община

П.Цоновска: Става въпрос за прилежащ терен към трафопост, който
е частна собственост на фирма „Хелга - Светла Стоянова“.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за продажба на ПИ № 112014 по КВС на с.Горна
Митрополия, на основание чл.35, ал.3 от Закона за общинската
собственост /ЗОС/, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното



Р Е Ш Е Н И Е  № 868

На основание чл.21 ал.1 т.8 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА), чл.8, ал. 9, т. 2, чл.35 ал.3 и чл. 41, ал.2,
от Закона за общинската собственост (ЗОС) и чл.44 ал.1 от Наредба за реда
за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество
(НРПУРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия:

1. Дава съгласие да се извърши продажба на поземлен имот №
112014 с площ 0,145 дка, местност „Зузовец“, с НТП „друга
селскостопанска територия“, находящ се в землището на с.Горна
Митрополия, обл.Плевен (АОС № 8717 от 28.01.2015 г.), на ЕТ „Хелга-
Светла Стоянова“, собственик на законно построен върху него
трансформаторен пост, съгласно Договор за покупко-продажба от
02.12.2003 година.

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т.1 поземлен
имот, в размер на 450,00 лв. (четиристотин и петдесет лева) без ДДС -
сума необлагаема с ДДС, на основание чл. 45, ал. 1 от ЗДДС.

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед
и сключи договор за продажба на описания в т.1. поземлен имот, по реда
на чл.35, ал.3 от ЗОС с ЕТ „Хелга-Светла Стоянова“.

По т. 21 Предложение за продажба на земеделска земя – частна
общинска собственост в землището на с. Горна Митрополия, област
Плевен. Вносител: Кмет на Община

П. Петров: Точката се оттегля от вносителя.
В.Ангелов: Уважаеми дами и господа, аз не съм съгласен с

направената оценка на имота.
П.Петров:Точката е оттеглена от вносителя.

По т. 22 Предложение за допълване на списъка със земеделски земи
с НТП „пасище, мера“ за индивидуално ползване през стопанската 2014-
2015 година. Вносител: Кмет на Община

П.Цоновска: Допълнение към списъка, знаете че това е редовна
процедура.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за допълване на списъка със земеделски земи с НТП
„пасище, мера“ за индивидуално ползване през стопанската 2014-2015
година, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника



“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 869

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, Общински съвет
Долна Митрополия:

Допълва списъка на земеделски земи – общинска собственост с НТП
„пасище, мера“ за инидивидуално ползване през стопанската 2014-2015
година, одобрен с Решение № 847 от 10.03.2015 година, със следните
имоти:

Населено
място ПИ № Местност Категория Площ/дка

Средно рентно
плащане за

стопанската
2013/2014

година
Брегаре 112046 Край село ІV 12,876 6.00 лв
Д.Митрополия 066003 Прогоня IV 105,088 6.00 лв
Ореховица 000374 До село VІ 71.520 6.00 лв
Подем 026020 с.Подем IІІ 95,385 6.00 лв
Подем 042018 Равнището IV 112,847 6.00 лв
Рибен 300009 Трите връха ІV 200,000 6.00 лв
Рибен 303006 Ормана III 17,882 6.00 лв

Ставерци 000320 Радойски
лозя IV 181,237 6.00 лв

Ставерци 000371 Парцелите ІV 41,395 6.00 лв
Ставерци 000584 Парцелите VІ 394.271 6.00 лв

общо 465,791



По т. 23 Предложение за промяна в тарифата на базисните (начални)
наемни цени за отдаване под наем на общински имоти. Вносител: Кмет на
Община

П.Цоновска: Променяме базисните цени след извършени анализи
на стопанска дирекция на средните цени на територията. Направихме
наистина сериозни проучвания, защото има в някои райони много ниски
рентни плащания в сравнения с други. Не може общината да получава по-
малко от частния стопанин, който има по-малко земя в съответния район.
Общината получава по-ниска наемна цена от частния стопанин.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за промяна в тарифата на базисните (начални) наемни цени
за отдаване под наем на общински имоти, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 870

На основание чл. 21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация /ЗМСМА/, чл.14, ал.8 от Закона за общинската
собственост /ЗОС/ и чл.72, ал.5 от Наредба за реда за управление,
придобиване и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет –
Долна Митрополия :

§1. Променя т.2.1. от Тарифата на базисните (начални) наемни цени
за отдаване под наем на общински имоти /Приложение № 1 към Наредба
за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско
имущество, приета от Общински съвет – Долна Митрополия с Решение
№ 234 от 23.02.2005 година, пром. реш. № 204 от 31.07.2012 година/,
както следва:

2.1. За земеделски земи от Общинския поземлен фонд:
2.1.1. Базисни наемни цени за ползване под наем на земеделски земи

от ОПФ за период от една година в лева на декар, както следва:



- Ниви и зеленчукови градини за отглеждане на едногодишни полски
култури – 45,00 лева/дка;

- Трайни насаждения – 40,00 лева/дка;
- Други селскостопански територии – 30,00 лева/дка;
- Ливади – 7,00 лева/дка;
- Мери и пасища за общо и индивидуално ползване от собственици

или ползватели на животновъдни обекти с пасищни селскостопански
животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на
БАБХ, съобразно броя и вида на регистрираните животни - цена,
определена по пазарен механизъм (чл.37и ал.1 от ЗСПЗЗ);

- Мери и пасища за отдаване под наем – цена, определена по пазарен
механизъм (чл.37и ал.1 от ЗСПЗЗ);

2.1.2. Актуализирането на наемните цени за земеделските земи става
с решение на Общинския съвет.

§2.Отменя т.2.1.3 и т.2.1.4. в Раздел ІІ от същата Тарифа.

§3. Създава нова т.3.1. в Раздел ІІ. „Новите базисни наемни цени за
ползване под наем на земеделски земи от ОПФ за период от една година в
лева на декар влизат в сила от стопанската 2015/2016 година”.

По т. 24 Предложение за членство на Община Долна Митрополия в
Сдружение „Национална асоциация на доброволците в Република
България“. Вносител: Кмет на Община

П.Цоновска: Знаете, че имаме доброволно формирование, което
поддържаме. Хората се менят, но поддържаме формированието
включително с екипировки и съответните обучителни процедури. Знаете,
че при наводнението в Мизия изпратихме доброволци. Членския внос е
към Националното сдружение на общините.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за членство на Община Долна Митрополия в Сдружение
„Национална асоциация на доброволците в Република България“, моля да
гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев



“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 871

На основание чл.21, ал.1, т.15 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация, във връзка с чл.17 от Устава на Сдружение
„Национална асоциация на доброволците в Република България“,
Общински съвет Долна Митрополия:

1. Дава съгласие да се заплати членски внос за 2015 г. в размер на
408 (четиристотин и осем) лв.

2. Членският внос да бъде внесен по сметка на Сдружение
„Национална асоциация на доброволците в Република България“ в срок до
31.05.2015 г.

По т. 25 Предложение за определяне на мандат за представителство
и начин на гласуване на заседанието на Общото събрание на Асоциацията
по ВиК –Плевен. Вносител: Председател на ОбС

П. Петров: Предложението е пред Вас. Стандартно. Има ли
становища? Няма. Който е съгласен да приемем Предложение за
определяне на мандат за представителство и начин на гласуване на
заседанието на Общото събрание на Асоциацията по ВиК -Плевен, моля да
гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” – 17
“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното



Р Е Ш Е Н И Е  № 872

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл.198е, ал.5
от Закона за водите, Общински съвет – Долна Митрополия:

1.Упълномощава и възлага на г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община
Долна Митрополия да представлява Община Долна Митрополия в
заседанието на Общото събрание на Асоциацията на ВиК – Плевен на
03.04.2015 г., като гласува по точките от представения дневен ред, както
следва:

По т.1 Решение по чл.34, ал.3 от Правилника за организацията и
дейността на асоциациите по ВиК, за принципно съгласие за сключване на
договор за стопанисване, поддържане и експлоатация на ВиК системите и
съоръженията, както и за предоставяне на услуги от потребителите, срещу
заплащане, със съществуващия ВиК оператор – „ВиК“ ЕООД – Плевен, на
водоснабдителната и канализационна система в обособената територия на
АВиК- Плевен, по реда на чл.198 п, предложение първо от Закона за
водите; – гласува „За“;

По т.2 Приемане на информация от управителя на „ВиК“ ЕООД –
Плевен за дейността на дружеството – гласува „За“;

По т.3 „Други“- предоставя правото да изрази становище по
целесъобразност;

По т. 26 Предложение за изработване на Подробен устройствен план
–Парцеларен план и предоставяне право на прокарване през поземлени
имоти – общинска собственост в землището на с.Горна Митрополия.
Вносител: Кмет на Община

П.Цоновска: Във връзка с инвестиционни намерения на „Хелга –
Светла Стоянова“ правим парцеларен план за предоставяне право на
прокарване през поземлени имоти общинска собственост.

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем
Предложение за изработване на Подробен устройствен план –Парцеларен
план и предоставяне право на прокарване през поземлени имоти –
общинска собственост в землището на с.Горна Митрополия, моля да
гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита



Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 873

На основание чл.21, ал. 1, т.8 и т.11 от ЗМСМА във връзка с чл. 124а,
ал. 1, чл.125 и чл. 193, ал.6 от  Закона за устройство на територията и
чл.25, ал.3, т.1 и ал.4 от ЗСПЗЗ, Общински съвет – Долна Митрополия :

1. Дава съгласие за изработване на проект за Подробен устройствен
план – Парцеларен план за присъединяване към техническата
инфраструктура на обект: „Семечистачна станция и складове за
съхранение на зърно в ПИ 86002 и ПИ 86003, м. „Староселски път“, с.
Горна Митрополия“ и одобрява Заданието за неговото изготвяне.

2. Дава съгласие да се учреди на ЕТ „Хелга – Светла Стоянова“ от с.
Горна Митрополия право на прокарване на отклонения от общите мрежи и
съоръжения на техническата инфраструктура за изграждане на обект :
“Семечистачна станция и складове за съхранение на зърно в ПИ 86002 и
ПИ 86003, м. „Староселски път“, с. Горна Митрополия“, а именно: трасе
на подземно ел. кабелно захранване – ниско напрежение с обща дължина
250 м. и водопровод с обща дължина 145 м. в поземлени имоти - общинска
собственост както следва:

2.1. Поземлен имот с начин на трайно ползване „път ІV клас“ -
публична общинска собственост с кад. №000331 по КВС на с. Горна
Митрополия, Община Долна Митрополия - за трасе на подземен ел.
провод НН с дължина 23 м. и водопровод с дължина 41 м.

2.2. Поземлен имот с начин на трайно ползване „пасище, мера” –
публична общинска собственост,  кад. № 114001 по КВС на с. Горна
Митрополия, община Долна Митрополия: за трасе на подземен ел. провод
НН с дължина 42 м. и за трасе на водопровод – 38 м.;

2.3. Поземлен имот с начин на трайно ползване „пасище, мера” –
публична общинска собственост,  кад. № 114004 по КВС на с. Горна
Митрополия, община Долна Митрополия: за трасе на подземен ел. провод
НН с дължина 155 м. и за трасе на водопровод – 34 м.;

На основание чл.25, ал.5 от ЗСПЗЗ изразеното съгласие за описаните
в т.2.2 и т.2.3. е предварително и важи за срок от 2 (две) години



3. Упълномощава кмета на Община Долна Митрополия  да извърши
всички последващи действия в изпълнение на горните решения.

По т. 27 Предложение за учредяване на Местна Инициативна Група
/МИГ/.Вносител: Председател на ОбС

П. Петров: Предложението е за принципно съгласие за създаване на
такава местна инициативна група. Сега отварят мерките по програма
„Лидер“ в предложението е описано кои подмерки. Идеята е да дадем
принципно съгласие и да стартираме по тези предприсъединителни
мерки.След това общинския съвет ще бъде уведомен за предприетите
мерки по учредяването. Има ли становища? Няма. Който е съгласен да
приемем Предложение за учредяване на Местна Инициативна Група
/МИГ/, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” – 17
“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 874

На основание чл.21, ал1, т.15 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация, Общински съвет – Долна Митрополия:

1. Дава принципно съгласие Община Долна Митрополия да участва,
самостоятелно или в партньорство с други общини, в процедура за
създаване и учредяване на местна инициативна група/МИГ/ за планиране и
прилагане на интегрирана местна стратегия за териториално развитие на
територията на Община Долна Митрополия.

2. МИГ да бъде регистрирана по Закона за юридическите лица с
нестопанска цел като организация, осъществяваща общественополезна
дейност, със седалище на територията на групата.

3. Дава право на Кмета да определи представители на Община Долна
Митрополия, които да участват в учредяването на МИГ.

По т. 28 Предложение за Обект :“Водоснабдяване от местността
„Ченгене сарай“ – 3 бр. Сондажни кладенци,  3 бр. Бункерни помпени



станции, черпателен резервоар - 100 куб.м., централна помпена станция,
тласкателен водопровод до напорен резервоар (НР) – 500 куб.м.,
гравитачен водопровод до НР на с.Брегаре и с. Ставерци. Вносител: Кмет
на Община

П.Цоновска: Извървяхме дълга процедура, която вече е на
финал.Знаете, че терена отдавна е актуван като общински. Сега се прави
актуване на самите съоръжения. На следващата сесия в оперативен
порядък предвид промените в закона за земята ще Ви запознаем по
подробно, за да можем вече и да  предоставим обекта за временно
ползване на ВиК до решението на Асоциацията по ВиК. Такава е
процедурата. С това  смятам се слага финал и остават само лесни неща.

М.Илиевска: Искам да поднеса благодарности за извървения път
към г-жа Цоновска и администрацията защото това, което не можа да стане
за 2 мандата стана за периода в който е кмет на общината. Наистина
запозната съм с проблемите и пътя, който трябваше да се извърви свързан
с община Искър, с Министерство на регионалното развитие и областна
администрация. Ако всички неща се движат по този начин общината ще
има своя просперитет. Преди сесията влязох в Общинска служба по
земеделие и изказвам своето задоволство към това което видях.

П.Цоновска: Благодаря за Вашето отношение.
П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем

Предложение за Обект :“Водоснабдяване от местността „Ченгене сарай“ –
3 бр. Сондажни кладенци,  3 бр. Бункерни помпени станции, черпателен
резервоар - 100 куб.м., централна помпена станция, тласкателен
водопровод до напорен резервоар (НР) – 500 куб.м., гравитачен
водопровод до НР на с.Брегаре и с. Ставерци, моля да гласува:

Гласуваме поименно
Гласували 17 съветника

“ЗА” –Анатоли Георгиев, Атанаска Василева, Бранимир Горанов,
Венцислав Атанасов, Валентина Велкова, Ивалин Цолов, Маргарита
Илиевска, Мирослав Траянов, Митко  Мотов, Петър Антонов, Петър
Петров, Сашо Димитров, Светла  Телефонска, Светлин Иванов, Славко
Димитров, Фани  Ананиева, Юри Ненчев

“ПРОТИВ” – Няма.
“ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.

Александър Печеняков, Иво Кочев, Георги Гинчев и Цветан Велчовски
отсъстват от заседанието

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното

Р Е Ш Е Н И Е  № 875



На основание чл.21, ал1, т.8 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА), чл.3, ал.2, т.1 от Закона за общинската
собственост (ЗОС) и чл.19, ал.1, т.5 във връзка с чл.19, ал.1, т.4 от Закона
за водите, Общински съвет Долна Митрополия:

1. Обявява за публична общинска собственост, обект : „
Водоснабдяване от местността „Ченгене сарай“ – 3 бр.сондажни кладенци,
3 бункерни помпени станции, черпателен резервоар -100 куб.м., централна
помпена станция, тласкателен водопровод до напорен резервоар( НР) – 500
куб.м., гравитачен водопровод до НР на с.Брегаре и с.Ставерци“.

2. За обектът да се състави акт за публична общинска собственост
и същия да се впише в главния регистър за публична общинска
собственост.

П.Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното
заседание на Общински съвет Долна Митрополия.

Протоколчик: Председател:
/Цветелина Славова - Герашка/ /Петър Петров/


